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Nr 306

Av herr Berglund, om rätt för idrottens organisationer till resul- 
tatutjämning vid beskattningen.

(Lika lydande med motion nr 420 i Andra kammaren)

Idrottens huvudorganisationer — Riksidrottsförbundet och specialförbun
den — har enligt gällande bestämmelser att såsom ideella föreningar betala 
statsskatt med 15 % på under ett räkenskapsår uppkommen vinst. Härtill 
kommer kommunalskatt i den ort där styrelsen har sitt säte.

De flesta idrottsförbunden är fattiga organisationer och några överskott 
uppkommer i regel inte. Idrottsrörelsen är också statsunderstödd. Vissa för
bund inom idrottsgrenar, som kan dra stor publik har emellertid vid enstaka 
tillfällen fått stora överskott till följd av att förbunden i Sverige arrangerat 
t. ex. stora internationella turneringar. Enligt nuvarande bestämmelser be
skattas hela vinsten på publikintäkterna av en sådan turnering under det 
räkenskapsår då evenemanget ägt rum. En förutsättning för att ett idrotts
förbund enligt de internationella reglerna skall få arrangera ett sådant evene
mang är att förbundet deltagit i motsvarande eller liknande arrangemang 
utomlands under en följd av år. Dessa utlandsengagemang drar stora kost
nader. I stort sett torde väl för de berörda idrottsförbunden läget vara att 
ett mångårigt deltagande i idrottsevenemang utomlands drar ungefär lika 
stora kostnader som intäkterna blir av motsvarande evenemang i Sverige.

Mot denna bakgrund synes det oskäligt att ett års inkomster — som er
hållits genom ekonomiska uppoffringar under en lång följd av år — skall 
beskattas under det intäktsgivande räkenskapsåret. För näringsgrenar med 
liknande förhållanden har man medgivit ”resultatutjämning”. Ett närliggan
de exempel är de s. k. skogskontona. Det synes fullt skäligt att genomföra en 
motsvarande ordning för idrottens organisationer.

Med åberopande av vad här anförts hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t anhåller om 

förslag till regler om ”resultatutjämning” i beskattnings
hänseende för idrottens riksorganisationer.

Stockholm den 22 januari 1970

Helge Berglund (s)


